ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 360/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  Solicitando  a  Secretaria  Municipal  de  Obras,  que  seja  feito  uma
lombada  na  rua  Luiz  Lopes  Gonzaga  ,  sentido  a  ponte  Tancredo  Neves,  antes  da  rua
Rodolfo Kucker que faz cruzamento com Luiz Lopes Gonzaga, no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Vale  ressaltar  que ao  atravessar  a  rua  Rodolfo  Kucker  ,com a  rua  Luiz  Lopes  Gonzaga
encontra-se  uma  pequena  curva  causando  assim  acidentes,  essa  lombada  diminuirá  a
velocidade  dos  motoristas  que  vem  de  sentido  Sao  Vicente  Para  Cordeiros,  evitando
acidentes

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2020

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB